
  - 218 -  

 

AA MM TT SS BB LL AA TT TT   
ddeess  LLaannddrraattssaammtteess  WWeeiillhheeiimm--SScchhoonnggaauu  

 
Herausgeber:  
Landratsamt Weilheim-Schongau      Verantwortlich: 
Pressestelle -, Pütrichstr. 8, 82362 Weilheim i. OB    Landrätin Andrea Jochner-Weiß 
Tel.: 0881/681-1399  
e-mail:  h.rehbehn@lra-wm.bayern.de 

Nummer 44     Internet:  www.weilheim-schongau.de   12. Dezember 2022 

 

 
INHALTSVERZEICHNIS 

 
Haushaltssatzung des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungs-
anstalt Kraftisried Landkreis Ostallgäu für das Wirtschaftsjahr 2023 
 

                     Seite 218 

Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses                      Seite 219 

Zustellung von Baugenehmigungen                      Seite 220 

 

 
 
 
 

Haushaltssatzung 
 

des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried 
Landkreis Ostallgäu 

 
für das Wirtschaftsjahr 2023 

 
Aufgrund von Art. 26 Abs. 1 und Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit 

(KommZG) i. V. m. Art. 63 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) erlässt der Zweckverband für 
die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried, Landkreis Ostallgäu, für das Wirtschaftsjahr 2023 folgende 

Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der in der Anlage beigefügte Wirtschaftsplan für das Wirtschaftsjahr 2023 wird hiermit fest- 
gesetzt: 
 
Er schließt im Erfolgsplan 
 
in den Erträgen mit 1.507.000,00 € 
 
in den Aufwendungen mit 1.507.000,00 € 
  
 
und im Vermögensplan 
 
in den Einnahmen und Ausgaben mit 402.000,00 € 
 
ab. 

mailto:h.rehbehn@lra-wm.bayern.de
http://www.weilheim-schongau.de/


 - - 219 - - 

 
§ 2 

 
Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsfördermaßnahmen im Vermögensplan wird 
auf 0,00 € festgesetzt. 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Vermögensplan wird auf 0,00 € festgesetzt. 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem Wirtschaftsplan wird auf 
200.000,00 € festgesetzt. 

§ 5 
 

Verbandsumlagen für die Finanzierung des Erfolgsplans werden in Höhe von 450.000 € erhoben. 

§ 6 
 

Die Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2023 in Kraft. 

 
Marktoberdorf, 29.11.2022 
Zweckverband für die Tierkörperbeseitigungsanstalt 
Kraftisried, Landkreis Ostallgäu 
 
 
Maria Rita Zinnecker 
Landrätin und Verbandsvorsitzende 
 
Die Haushaltssatzung 2023 samt ihren Anlagen kann während des ganzen Jahres zu den üblichen Öffnungszeiten in 
der Geschäftsstelle des Zweckverbandes für die Tierkörperbeseitigungsanstalt Kraftisried im Landratsamt Ostallgäu, 
Schwabenstraße 11, 87616 Marktoberdorf eingesehen werden. 
 

 
 

Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses 
 
Die nächste öffentliche Sitzung des Kreisausschusses des Landkreises Weilheim-Schongau findet am 
 

Montag, 19.12.2022, um 14:00 Uhr 

im Sitzungssaal Zugspitze des Landratsamtes, 

Dienststelle Weilheim, Stainhartstr. 7, III. Stock 

statt. 
 
 

T A G E S O R D N U N G  

 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit  

2. Bekanntmachung der in nichtöffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse  

3. Kreiseigene Liegenschaften: Energiebericht 2021  

4. Antrag auf Erhöhung der Beratungskapazitäten in der Schuldnerberatung  

5. Förderung der Betreuungsvereine  

6. Oberlandler Seniorenticket - Weiterführung des Angebotes und Anpassung des Jahresbudgets  

7. Tarifzuschuss in der Schülerbeförderung wegen hoher Treibstoffkosten  

8. Allgemeine Informationen  

 
Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung mit folgender Tagesordnung statt: 
 



 - - 220 - - 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit  

2. Grundstücksangelegenheit 

3. Finanzangelegenheit 

4. Vergabeangelegenheiten 

5. Finanzangelegenheit 

6. Personalangelegenheit 

7. Allgemeine Informationen  

 
Andrea Jochner-Weiß 
Landrätin 
 

 
Zustellung einer Baugenehmigung 

 
Zustellung des Baugenehmigungsbescheides BV-Nr. 2022-0818 vom 05.12.2022 gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 der 
Bayer. Bauordnung (BayBO) in der Bekanntmachung der Neufassung vom 14.08.2007 (GVBl. Seite 588) an die betei-
ligten Grundstücksnachbarn. Mit Bescheid vom 05.12.2022 (BV-Nr. 2022-0818) wurde der Antrag auf Anbau Garage 
(Bestand), Umbau (neu) auf dem Grundstück Fl.Nr. 106 der Gemarkung Etting (Mühlweg 17; 82398, Polling) bauauf-
sichtlich genehmigt. 
Die Zustellung dieses Genehmigungsbescheids an die beteiligten Grundstücksnachbarn erfolgt hiermit durch öffentli-
che Bekanntmachung gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO. Die Zustellung gilt mit dem Tag der Veröffentlichung des 
Amtsblattes als bewirkt. Der Baugenehmigungsbescheid kann sowohl bei der Gemeinde 
Polling als auch beim Landratsamt Weilheim-Schongau während der üblichen Sprechzeiten oder nach Terminverein-
barung (Frau Saal, Telefon: 0881/681 1204) eingesehen werden. 
 
Ungeachtet dieser Zustellung besteht ein Recht der beteiligten Nachbarn, innerhalb der Rechtsmittelfrist eine schriftli-
che Ausfertigung des Genehmigungsbescheides anzufordern. 

Rechtsbehelfsbelehrung 
  
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage erhoben werden bei dem  
  

Bayerischen Verwaltungsgericht München, 
Postfachanschrift: Postfach 200543, 80005 München,  

Hausanschrift: Bayerstraße 30, 80335 München. 
  

Hinweis zur Rechtsbehelfsbelehrung 
  
Die Einlegung eines Rechtsbehelfs ist schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz 
zugelassenen Form möglich. Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfal-
tet keine rechtlichen Wirkungen. 
 
Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis Klagen grundsätzlich elektronisch einreichen.  
 
Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten infolge der Klageerhebung eine Verfah-
rensgebühr fällig. 
 
Landratsamt Weilheim-Schongau, 05.12.2022 
-Bauamt- 
 
Saal 
 
 

 
 

Zustellung einer Baugenehmigung 
 
Zustellung des Baugenehmigungsbescheides BV-Nr. 2022-1580 vom 12.12.2022 gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 der 
Bayer. Bauordnung (BayBO) in der Bekanntmachung der Neufassung vom 14.08.2007 (GVBl. Seite 588) an die betei-
ligten Grundstücksnachbarn. Mit Bescheid vom 12.12.2022 (BV-Nr. 2022-1580) wurde der Antrag auf Einbau einer 



 - - 221 - - 

Dachgaube, mit Dachgeschoß-Ausbau, in das bestehende Reihenhaus auf dem Grundstück Fl.Nr. 1057/26 der Ge-
markung Weilheim (Trifthofstraße 38; 82362, Weilheim) bauaufsichtlich genehmigt. 
Die Zustellung dieses Genehmigungsbescheids an die beteiligten Grundstücksnachbarn erfolgt hiermit durch öffentli-
che Bekanntmachung gemäß Art. 66 Abs. 2 Satz 4 BayBO. Die Zustellung gilt mit dem Tag der Veröffentlichung des 
Amtsblattes als bewirkt. Der Baugenehmigungsbescheid kann sowohl bei der Stadt 
Weilheim als auch beim Landratsamt Weilheim-Schongau während der üblichen Sprechzeiten oder nach Terminver-
einbarung (Frau Saal, Telefon: 0881/681-1204) eingesehen werden. 
 
Ungeachtet dieser Zustellung besteht ein Recht der beteiligten Nachbarn, innerhalb der Rechtsmittelfrist eine schriftli-
che Ausfertigung des Genehmigungsbescheides anzufordern. 
 

Rechtsbehelfsbelehrung 
  
Gegen diesen Bescheid kann innerhalb eines Monats nach seiner Bekanntgabe Klage erhoben werden bei dem  
  

Bayerischen Verwaltungsgericht München, 
Postfachanschrift: Postfach 200543, 80005 München,  

Hausanschrift: Bayerstraße 30, 80335 München. 
  
  

Hinweis zur Rechtsbehelfsbelehrung 
  
Die Einlegung eines Rechtsbehelfs ist schriftlich, zur Niederschrift oder elektronisch in einer für den Schriftformersatz 
zugelassenen Form möglich. Die Einlegung eines Rechtsbehelfs per einfacher E-Mail ist nicht zugelassen und entfal-
tet keine rechtlichen Wirkungen. 
 
Ab 01.01.2022 muss der in § 55d VwGO genannte Personenkreis Klagen grundsätzlich elektronisch einreichen.  
 
Kraft Bundesrechts wird in Prozessverfahren vor den Verwaltungsgerichten infolge der Klageerhebung eine Verfah-
rensgebühr fällig. 
 
Landratsamt Weilheim-Schongau, 12.12.2022 
-Bauamt- 
 
Saal 
 
 
 
 

 


